[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2016      №  300

О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 03.12.2015 № 1364

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Законом Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.11.2013 № 1745 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 03.12.2015 № 1364 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района

В.И. Серебряков

Приложение

к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 28.03. 2016 № 300
Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 03.12.2015 № 1364 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

1. Пункт 1.5 раздела I изложить в следующей редакции:

1.5. Получателями муниципальной услуги являются дети в возрасте от 0 до 7 лет, проживающие на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.

2. Раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«2.12.9.Требования к обеспечению доступности для инвалидов.

Требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, залов ожидания, мест для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационных стендов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:

- предоставление муниципальной услуги по месту жительства заявителя для инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата и передвигающихся на креслах-колясках путем вызова специалиста по телефону;

- предоставление услуги через представителя заявителя;

- предоставление услуги в электронном виде через единый портал государственных и муниципальных услуг Ярославской области по адресу: http://76.gosuslugi.ru/pgu/service/7600000010000126340_57602001.html;

- информирование по телефону.

В целях расширения возможности инвалидов самостоятельно получать муниципальные услуги в практической деятельности предлагается руководствоваться следующим:

- использование для подписания заявлений и прочих необходимых документов инвалидами по зрению факсимильного воспроизведения собственноручной подписи».

3. Приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к Административному регламенту

«Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
Место нахождения, справочные телефонов сотрудников Управления

	Наименование отдела Управления образования, ответственного исполнителя за предоставление муниципальной услуги
	Адрес, телефон муниципального служащего

	Отдел дошкольного, общего и дополнительного  образования
	152240, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул.Красноармейская, д.8

	Начальник отдела - Узикова Елена Владимировна
	(48 534) 2-42-72
эл. почта  obr-yam@yandex.ru

Перечень Учреждений
	№ п/п
	Наименование
образовательного учреждения

	ФИО
руководителя
	Телефон

(48534)
	Адрес

	1.
	МДОУ «Детский сад №1 «Теремок»
	Антипина
Наталия Юрьевна
	2-00-66
	152240, г.Гаврилов-Ям, ул.Луначарского, 17

	2.
	МДОУ «Детский сад № 2 «Родничок»
	Карпова Елена Владимировна
	2-02-66
	152240, г.Гаврилов-Ям, Юбилейный проезд, 2

	3.
	МДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко»
	Пашков Александр Валентинович

2-40-78
	152240, г.Гаврилов-Ям, ул.Менжинского, 51

	4.
	МДОУ №6 «Ленок»

	Торунцова Эльвира Владимировна

2-09-66
	152240, г.Гаврилов-ям, ул.Менжинского, 60

5.
	МДОУ «Детский сад №10 «Радуга»
	Ендресяк Ольга Александровна

2-19-66
	152240, г.Гаврилов-Ям, ул.Комарова, 22

	6.
	МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
	Никитюк
Ольга Юрьевна

2-17-66
	152240, г.Гаврилов-ям, ул.Менжинского, 50а

	7.
	МДОБУ «Великосельский детский сад №14»
	Печаткина Елена Евгеньевна
	3-82-12
	152250, Гаврилов-Ямский район, с.Великое, ул.Ярославская, 1

	8.
	МДОУ «Заячье-Холмский детский сад»
	Малкова Татьяна Борисовна

3-22-31
	152245, Гаврилов-Ямский район, с.Заячий Холм, ул.Белянкина, 6

	9.
	МДОУ «Ильинский детский сад»
	Пушкина Людмила Алексеевна
	3-64-33
	152254, Гаврилов-Ямский район, с.Ильинское-Урусово, ул.Тенистая, 1

	10.
	МДОУ «Курдумовский детский сад»
	Ширшина
Елена Витальевна
	3-62-10
	152233, Гаврилов-Ямский район, д.Курдумово, ул.Дорожная, 8

	11.
	МДОБУ «Плотинский детский сад»
	Чубарова
Марина Евгеньевна
	3-63-56
	152240, Гаврилов-Ямский район, д.Плотина, ул.Центральная, 12

	12.
	МДОУ «Пружининский детский сад»
	Разживина
Надежда Борисовна
	2-90-27
	152236, Гаврилов-Ямский район, с.Пружинино, ул.Центральная, 38

	13.
	МДОУ «Стогинский детский сад»
	Болнокина Наталья Александровна
	3-51-32 (школа)
	152231, Гаврилов-Ямский район, с.Стогинское, ул.Центральная, 2

	14.
	МДОУ «Шопшинский детский сад»
	Барабанова
Марина Валерьевна
	3-27-11
	152252, Гаврилов-Ямский район, с.Шопша, ул.Центральная, 2

	15.
	МОУ «Вышеславская ОШ»
	Груздева Вера Васильевна
	3-56-46
	152244, Гаврилов-Ямский район, д.Прошенино, ул.Школьная, 29

	16.
	МОБУ «Полянская ОШ»
	Холопова
Нина Николаевна
	3-61-96
	152250, Гаврилов-Ямский район, д.Поляна, ул.Клубная, 10

	17.
	МОБУ «Шалаевская НШ-ДС»
	Машукова Надежда Александровна

	34-2-17
	152253, Гаврилов-Ямский район, д.Шалаево, ул.Центральная, 6